RG. Ms6/202

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

| SETTORE Gestione Bilancio |

DETERMINAZIONE

Serv. Segreteria

N~ di Raccolta Generale

Data Oggetto: Rendiconto Economale per spese minute — Periodo di riferimento luglio

of 09 /2024 2024

N/ [prot. di Area

A9

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell’art.3 del D.Lgs 267/2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
II conferimento, dellincarico di Responsabile di Settore alla scrivente, é avvenuto con Decreto della Commissione
Straordinaria n. 6 del 11/10/2021, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

L’ ultimo Bilancio di previsione approvato & quello relativo all’ anno 2024 e triennale 2024 /2026 — Delibera
di C.C.. n° 26 del 3/4/2024
L’ Ultimo Rendiconto approvato ¢ quello relativo all” anno 2023 ( Delibera del C.C. n°42 del 24/5/2023 )
L’ ultimo PEG approvato & quello relativo all’ anno 2024 ( Delibera di G.C. n° 36 del 4/6/2024 )

L’ ultima variazione del PIAO approvata ¢ quella relativa all’ anno 2024 ( Delibera di G.C. n® 46 del 25/6/2024 )

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce 'atto finale del procedimento istruito dalla D.ssa Felicia Santoro — attuale
Economo Comunale a far data dal 26/10/2020 per nomina avvenuta con determina dell’ Area Economico
Finanziaria n® 120 del 23/10/2020- in ottemperanza alle disposizioni di cui all’ art 20 del Regolamento

del Servizio Provveditorato ed Economato approvato con Delibera del C.C. n° 67 del 28/12/2006 e s.m.i. -
la quale:

- DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del

presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;




- ATTESTA, ai sensi della L. 241/90 e nei limiti delle proprie responsabilita, la correttezza e la veridicita degli
atti predisposti;

Premesso che con mandato n® 123 del 12/02/2024 & stato effettuato anticipo del Fondo economale 2024 con
conseguente costituzione della Cassa Economale 2024;

Considerato che nel mese di luglio 2024 sono state sostenute spese minute per |’ importo di € 2.720,36 come
riportato nel Riepiloge Situazione Reintegro n° 7 del 06/08/2024 e nel relativo Riepilogo Per
Richiesta Reintegro n°7 di pari data, che si allegano;

Vista la sufficiente disponibilita degli impegni assunti per la copertura delle spese economali sostenute;

Visti:

-gli atti e gli allegati richiamati;

-la documentazione a supporto ( richieste di acquisto, richieste di preventivo, ordinativi, giustificativi fiscali...)
-il D.Lgs. 267/2000;

-lo Statuto ed i Regolamenti dell’ Ente;

Ritenuto richiedere I’ approvazione del rendiconto delle stesse per I’ importo di € 2.720,36 e la conseguente

liquidazione di pari importo , ai fini del reintegro del Fondo Economale assegnato con mandato n°123 del
15/01/2024 .

L’ Econdtdd Comunale
ia Santoro

La Responsabile del Settore Ragioneria

Attesta ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs 267/2000, recato dall’art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012, la
correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell’atto;

Attesta, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014):

1) La coerenza e non contraddittorietd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformita dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6bis della L. 241/90 e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

DETERMINA

- di approvare il rendiconto presentato dall’ Economo Comunale relativo alle spese minute effettuate nel
decorso mese di luglio 2024 per I’ importo di € 2.720,36 come da allegati Riepiloghi n°® 7 del 06/08 /2024
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

~di liquidare, in favore dell’ Economo Comunale, I’ importo di € 2.720,36 ai fini del reintegro del Fondo
Economale assegnato con mandato n°123 del 15/01/2024;



-di emettere i relativi mandati di

pagamento
allegati Riepiloghi;

, imputando la spesa agli impegni ed ai capitoli riportati negli
-di registrare la presente determinazione nell’ apposito registro ;

-di trasmettere copia della presente alla alla Segreteria Generale per gli adempimenti di compe







RIEPILOGO SITUAZIONE REINTEGRO

N. 7 del 06/08/2024 (Confermato)

Cassa economale

Mandati
Titolo Capitolo Impegno Nr. mandato |Data mandate| Importo Descrizione Stato
13.1.2.1 83 2024.55 2894 07/08/2024 136,30 | Reintegro Effettuato
13.1.241 83 2024.1655 2895 07/08/2024 469,70 | Reintegro Effettuato
13.1.21 84 2024.56 2896 07/08/2024 13,01 | Reintegro Effettuato
1.2.1.99.999 141 2024.78 2897 07/08/2024 310,32 | Reintegro Effettuato
13.1.2.1 148.2 | 2024.53 2898 07/08/2024 75,49 | Reintegro Effattuato
13.1.21 148.2 | 2024.1842 2899 07/08/2024 90,00 | Reintegro Effettuato
1.3.2.16.2 156 2024.60 2900 07/08/2024 10,00 | Reintegro Effettuato
13.1.2.1 1742 | 2024.279 2901 07/08/2024 171,80 | Reintegro Effettuato
13.1.2.1 2443 2024.504 2902 07/08/2024 42,50 | Reintegro Effettuato
1.3.29.1 251 2024.1352 2903 07/08/2024 3,20 | Reintegro Effettuato
13.1.2.1 2782 | 2024.54 2904 07/08/2024 259,89 | Reintegro Effettuato
1.3.1.2.10 2783 | 2024.457 2905 07/08/2024 9,20 | Reintegro Effettuato
13124 386 2024.79 2906 07/08/2024 150,00 | Reintegro Effettuato
13121 442.8 | 2024.71 2907 07/08/2024 24,90 | Reintegro Effettuato
13.1.2.1 4428 | 2024.303 2908 07/08/2024 166,80 | Reintegro Effettuato
1.3.1.2.999 972 2024.1102 2909 07/08/2024 187,00 | Reintegro Effettuato
1.3.1.2.999 972 2024,1559 2910 07/08/2024 17,90 | Reintegro Effettuato
1.3.1.2.999 1160.1 | 2024.1140 2911 07/08/2024 168,35 | Reintegro Effettuato
13.1.2.1 1401 2024.63 2912 07/08/2024 305,00 | Reintegro Effettuato
1.3.2.99.999 | 14885 |2024.234 2913 07/08/2024 109,00 | Reintegro Effettuato
Totale 2.720,36
Reversali
Titolo Capitolo | Accertamento | Nr. reversale [Data reversale Importo Descrizione Stato
9.12.1.1 60023 | 2024.217 2679 01/08/2024 34,32 :falttsez';"ta IVA Spitc Payment {RILBuson | s oty
9.12.1.1 60023 | 2024.217 2768 07/08/2024 22,00 Ifaltt;”)“ta 1A Spit Payment (RIE BUane | peragiagss
9.12.1.1 60023 | 2024.217 2523 25/07/2024 44,00 :faltf%";“ta IVA Split Payment (RIf. Buono | gy otn
Totale 100,32

—

-

S

<







Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2024 - 12/08/2024 pag. 1di5
Determina Liquidazione n. 19 / 2024
RIEPILOGO PER RICHIESTA REINTEGRO FONDO ECONOMALE
N.7
Cassa economale
Capitolo: 83 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA (AA.GG.)
Impegno/Sub: 2024.55 IMPEGNO ECONOMALE Determina Impegno n. 212 / 2023
Data NBuu"(:ELO Oggetto Ricevente S:ig:g:‘tltéa Importo
08/07/2024 149 fornitura manifesti consiglio comunale del 27 giugno E}IIF;_CS)GRAHAEUROPEA No 103,70
08/07/2024 150 | fornitura cucitrici i No 32,60
TOTALE 136,30
Capitolo: 83 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA (AA.GG.)
Impegno/Sub: 2024.1655 impegno economale 2024 Determina Impegno n. 126 / 2024
Data NBuur:ﬁ;o Oggetto Ricevente S":ﬁg:ﬁza Importo
25/07/2024 167 fornitura manifesti or.za sindacale n® 14/2024 russo francesco VA 122,00
25/07/2024 168 fornitura manifesti ordinanza sindacale n® 17/2024 russo francesco VA 244,00
25/07/2024 169 | fornitura manifesti per il C.C. del 22 luglio IRCORAGIAELIERES g 103,70
TOTALE 469,70
Capitolo: 84 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA (LEGALE)
Impegno/Sub: 2024.56 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 212 / 2023
Data b;uuﬁﬁroo Oggetio Ricevente S:ﬂgﬁi‘;a Importo
08/07/2024 156 | fornitura spillatrice e T AN No 13,01
TOTALE

13,01




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2024 - 12/08/2024 pag. 2di5
Capitolo: 141 Piano Fin: 1.2.1.99.999 SPESE ATTI GIUDIZIARIL
Impegno/Sub: 2024.78 spese economali 2024 Determina Impegno n. 6 / 2024
Numero . Soggetto a
Data HiGno Oggetto Ricevente ritenuta Importo
16/07/2024 162 attivita' di mediazione comune/scc. betulle SD: Jure Conciliando IVA 190,32
pagamecontriib. Unificato sent.za Corte di Giustizia Trib.ria di Napoli AGENZIA DELLE
23/07/2024 165 n° 11113/2024 -effettuato dalla Resp.le Dott.ssa David e registrato T No 120,00
; ENTRATE
dall' Economo
TOTALE 310,32
Capitolo: 148.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.53 Impegno Economale per spese minute ed urgenti. Settore Programmazione e Risorse
Umane - Anno 2024 Determina Impegno n. 3 / 2024
N : s tt
Data Buut:;o Oggetto Ricevente gg:gﬁutoa . Importo
08/07/2024 152 | fornitura materiale di cancelleria + carta A4 mommcmoo No 75,49
TOTALE 75,49
Capitolo: 148.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.1842 impegno economale 2024 Determina Impegno n. 18 [ 2024
N : s tt
Data I;ﬂgi':' Oggetto Ricevente (:igtgﬁut{:: g Importo
30/07/2024 | 173 | foritura cartelline e CRRe No 90,00
TOTALE 90,00
Capitolo: 156 Piano Fin: 1.3.2.16.2 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
Impegno/Sub: 2024.60 spese economali 2024 Determina Impegno n. 172024
Numero . Soggetto a
Data Bt Oggetto Ricevente ritenuta Importo
S A - BANCA DI CREDITO
25/07/2024 171 commissioni di bonifico di cui ai buoni n® 167 e 168 POPOLARE No 0,90
30/07/2024 | 174 |imposta dibollo giugno 2024 + commision relative a buono 162/24 BANGA-D} CHEDITO No 9,10
POPOLARE |
TOTALE 10,00




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2024 - 12/08/2024 pag.3di5
Capitolo: 174.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.279 impegno economale 2024 Determina Impegno n. 9 / 2024
Numero . Soggetto a
Data Buono Oggetto Ricevente HEanuta Importo
08/07/2024 148 | fornitura bollettini postali bl i IR 109,80
08/07/2024 153 | fornitura materiale di cancelleria - e No 62,00
TOTALE 171,80
Capitolo: 244.3 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.504 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 87 / 2024
Data NBuu“;igo Oggetio Ricevente Sﬁﬁg:uﬁ;a Importo
12/07/2024 157 rimborso per anticipazione pagamento MUD 2023 + spese IORIO VITTORIO No 12,50
24/07/2024 166 fornitura servizio di stampa tavole aggiornamento PUC gil‘g:\){im?'q BIONDE No 30,00
TOTALE 42,50
Capitolo: 251 Piano Fin: 1.3.2.9.1 MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI
Impegno/Sub: 2024.1352 impegno economale 2024 Determina Impegno n. 204 / 2024
Data i‘:suun;:;o Oggetto Ricevente S‘:ﬁgﬁ:ﬁ‘;a Importo
12/07/2024 159 rimborso per acquisto batterie telecomando Peugeot IORIO VITTORIO No 3,20
TOTALE 3,20
Capitolo: 278.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.54 IMPEGNQO ECONOMALE Determina Impegno n. 212 / 2023
Data NBuum‘J:Lo Oggetto Ricevente S‘:ﬁgﬁ:{:’a Importo
08/07/2024 151 | fornitura timbro brother e AR No 15,99
08/07/2024 154 | fornitura carta Ad ﬁiiORMmCANDO No 97,50
25/07/2024 170 | fornitura cartelline con stampa per o stato civile SR o RAFIARUROPEAL g 146,40
TOTALE

259,89




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2024 - 12/08/2024 pag. 4di5

BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (E 398)

Capitolo: 278.3 Piano Fin: 1.3.1.2.10
Impegno/Sub: 2024.457 spese economali per tornata elettorale del 8 e 9 giugno 2024 Determina Impegno n. 29 /
2024
Data ]glumoﬁ? Oggetto Ricevente S:igtg:::lt;a Importo
12/07/2024 158 rimborso per pagamento pedaggio IORIO VITTORIO No 9,20
TOTALE 9,20
Capitolo: 386 Piano Fin: 1.3.1.2.1 ACQUISTO BENI DI CONSUMO GIUDICE DI PACE (255)

Impegno/Sub: 2024.79 spese economali 2024 Determina Impegno n. 6 / 2024

Data Nl;"u";::;o Oggetio Ricevente sgﬁgﬁf,t;a Importo
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE SERRATURA ALLA SEDE DEL GIUDICE| S.AT. DI BIONDI
26/07/2024 172 DI PACE ANIELLO No 150,00
TOTALE 150,00
Capitolo: 442.8 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.71 spese economali 2024 Determina Impegno n. 23 [ 2024
Data N;lmz? Oggetto Ricevente Sgigtgﬁi‘;a Importo
16/07/2024 160 fornitura calotta PEM S.A.S. No 24,90
TOTALE 24,90
Capitolo: 442.8 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.303 IMPEGNO ECONOMALE PER SPESE MINUTE ED URGENTI - ANNO 2024 Determina Impegno
n. 25/ 2024
Data NBUJE‘;? Oggetto Ricevente S:ggﬁflttc;a Importo
08/07/2024 155 fornitura switch alla polizia municipale hNeiORMAnCANDO No 166,80
TOTALE 166,80 |
Capitolo: 972 Piano Fin: 1.3.1.2.999  POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4)

(E 428)(E 428/1)
Impegno/Sub: 2024.1102 impegno economale Determina Impegno n. 112 / 2024

Numero 5 Soggetto a
Data Buofio Oggetto Ricevente ritenuta Importo
16/07/2024 164 fornitura fari led e carta vetro RU.MA 79 srls No 187,00
TOTALE 187,00




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2024 - 12/08/2024 pag.5di 5
Capitolo: 972 Piano Fin: 1.3.1.2.999  POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4)
(E 428)(E 428/1)
Impegno/Sub: 2024.1559 impegno economale 2024 Determina Impegno n. 163 / 2024
Data l‘lBuurLl:;o Oggetto Ricevente S‘:i%gﬁutt;a Importo
03/07/2024 146 fornitura materiale di ferramenta PEM S.A.S. No 17,90
TOTALE 17,90
Capitolo: 1160.1 Piano Fin: 1.3.1.2.999  ACQUISTO MATERIALI SU PIAZZA PER INTERVENTI IN
Impegno/Sub: 2024.1140 impegno economale 2024 Determina Impegno n. 154 / 2024
Data I‘;uur::;o Oggetto Ricevente S:ﬁg:i‘;a Importo
16/07/2024 163 Fornitura materiale elettrico RU.MA 79 srls No 168,35
TOTALE 168,35
Capitolo: 1401 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2024.63 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 1/ 2024
Data I\Luun(;lﬁzo Oggetio Ricevente S:ig:ggltlttc;a Importo
08/07/2024 147 | fornitura manifesti per cinema sotto le stelle ;’EGRAFIAEUROPEA No 305,00
TOTALE 305,00
Capitolo: 1488.5 Piano Fin: 1.3.2.99.999 SPESE PER SERVIZI CIMITERO COMUNALE
Impegno/Sub: 2024.234 spese economali 2024 Determina Impegno n. 15 / 2024
Data bg:::s:o Oggetto Ricevente Sgﬁgzﬁt;a Importo
16/07/2024 161 fornitura decespugliatore PEM S.A.S. No 109,00
TOTALE 109,00

Totale da reintegrare 2.720,36
di cui IVA 100,32

Vi
LECONOMO
SANJ[(??O/ FELICIA






